
Risposta Quesito n. 1 del 23.07.2019 

QUESTITO: In riferimento alla gara in epigrafe, essendo stata pubblicata in data 15.07.2019, relativamente 

al subappalto, si chiede di voler confermare che essa sia da considerarsi disciplinata dalla legge di 

conversione 55 del 17.06.2019 del decreto 32 del 18.04.2019 sbloccacantieri e che , quindi, siano da 

indicare solo le attività eventualmente subappaltabili e che trattasi di refuso quanto richiesto all'interno del 

modello dgue in cui è richiesto di indicare i nominativi dei subappaltatori. 

RISPOSTA: si conferma che la gara e da considerarsi disciplinata dalla legge di conversione 55 del 

17.06.2019 del decreto 32 del 18.04.2019 "sbloccacantieri" e che , quindi, sono da indicare solo le attività 

eventualmente subappaltabili e non i subappaltatori. 

 

Risposta Quesito n. 1 del 24.07.2019 

QUESITO: Considerazioni in merito al metodo di valutazione dell'offerta economica: 

RISPOSTA 

Nella stesura del disciplinare di gara sono state seguite le linee guida dell’ ANAC n. 2-2016 relative 

all’offerta economicamente più vantaggiosa 

Si ritiene che la formula richiamata negli atti di gara non alteri il criterio di aggiudicazione (da OEPV a minor 

prezzo) come sostenuto da codesta Ditta. Difatti, la previsione di cui al’art. 95 del Codice dei Contratti, che 

impone la ponderazione del punteggio per l’offerta economica fino ad un massimo di 30 punti su 100, è di 

per se preordinata ad evitare possibili esclusioni dall’obbligo di utilizzo del criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, indipendentemente dalla formula in concreto utilizzata per il calcolo del 

punteggio. Del resto gli esempi riportati da codesta Ditta sono soltanto alcuni dei possibili esiti della gara. 

 

Risposta a Quesito n. 2 del 24.07.2019 

 

QUESITO: In relazione a quanto riportato all'art. 4 modalità di aggiudicazione offerta tecnica, parametro 

qualità ed organizzazione servizio c) utilizzo di ulteriori prodotti biologici, si richiede se nell'enunciato 

"massimo 8", (...) utilizzo di ulteriori prodotti BIOLOGICI, oltre a quelli previsti dall'art. 52, del Capitolato, 

specificando la tipologia, fino ad un massimo di 8 (...), trattasi di refuso in quanto il punteggio massimo 

attribuibile all'elemento di valutazione (C) e di punti 10. 

RISPOSTA: SI  - trattasi di refuso     

Risposta a Quesito n. 3 del 24.07.2019 

QUESITO: Tenuto conto che negli art. 61 e 63 si fa riferimento all'allegato "tabelle merceologiche", si chiede 

di volerle fornire a completamento degli atti di gara; 

RISPOSTA : Le Tabelle merceologiche verranno pubblicate sia sul sito dell'Unione Montana Alto Canavese, 

sezione Bandi ed Avvisi, sia sul Portale Appalti dell'Unione stessa; 



 

Risposta a Quesito n. 4 del 24.07.2019 

QUESITO: In relazione a quanto precisato nel Disciplinare di gara relativamente all'offerta che si riporta: 

il concorrente dovrà produrre un progetto redatto in forma chiara e sintetica; a tal fine la relazione dovrà 

consistere in massimo di 3.0 pagine in formato A4, file di dimensione non superiore a 5 mb si ricorda che 

ogni busta telematica a capienza max di 10 mb). La documentazione tecnica dovrà essere presentata con 

indice riassuntivo - con numerazione delle pagine - con uno sviluppo degli argomenti conciso, chiaro, 

coerente e nell'ordine richiesto. 

ed in relazione a quanto precisato nella griglia dei punteggi relativamente all'elemento di valutazione (F): 

(F) Elaborazione e realizzazione di un progetto per la durata dell'appalto di educazione alimentare nelle 

scuole interessate dal servizio, inerente l'incremento del consumo di frutta e verdura, [...]Le Ditte 

concorrenti dovranno presentare un progetto su massimo 4 facciate di foglio A4 a firma del Legale 

Rappresentante. Si fa presente che non saranno valutate dalla Commissione eventuali pagine eccedenti il 

numero massimo indicato. [...] 

si chiede di voler confermare che le massimo 4 facciate di foglio A4 consentite per la descrizione 

dell'elemento (F) si debbano considerare ulteriori alle 10 pagine in formato A4 consentite di cui sopra. 

RISPOSTA: SI si conferma che le massimo 4 facciate di foglio A4 consentite per la descrizione 

dell'elemento (F), sono da considerarsi ulteriori alle 10 pagine in formato A4 consentite di cui sopra. 

 

Risposta a Quesito n. 5 

QUESITO: Importo delle spese contrattuali:  

RISPOSTA: 

L’importo esatto delle spese potrà essere fornito solo dopo l’aggiudicazione. Ad ogni modo si specifica che 

le spese ammonteranno: 

- € 906,26 Rogito 

- € 200,00  Tassa 

- € 45,00 Contributo unificato 


